
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
   
  
  
  
 
 
 
 
 

 

 

 

 

寄附者への謝意 

 
 
 
 
 
 
 

 

現恵迪寮は昭和 58 年に完成以来，36年が経過していますが，その間，給排水衛生設備等の本格的
な改修工事がなされておりません。今後，大規模な損壊が起きた場合，恵迪寮が、「廃寮」という最悪
の事態になることも想定されます。恵迪寮自治会では、老朽化した設備等の改修を大学に要請してき
ましたが、一方で大学に対する国からの運営費交付金は、毎年削減される仕組みになっており，進展
を見ることなく推移してきました。 
恵迪寮同窓会は改修資金の一部に充当させるべく，北大フロンティア基金 みらい投資プログラム

の一つとして，「現恵迪寮大改修支援募金」を募ることとしました。つきましては，学生自治寮として
輝かしい伝統を有し，今後はグローバル時代に対応した有為な人材を育成するための恵迪寮を存続さ
せるため，より一層のご支援とご協力を賜りたく，心からお願い申し上げます。 

 

一般社団法人 恵迪寮同窓会   
 
 

 
         

現恵迪寮改修のためのご寄附のお願い  

C 棟 5 階天井部分の損壊 玄関ドアの破損 Ａ棟 2 階洗面台の水漏れ 

現在の恵迪寮の状況 

令和 3 年 2 月末現在の募金状況 
 

募金目標( ) 40,000,000 円 

募金総額( ) 11,250,000 円 

掲載した 3 枚の写真のように，目に見える部分の損傷は随時修繕を行っていますが，見た目では確認ができない
壁の間に埋設されている水道管等の設備が老朽化している点が問題となっており，いつ大規模な損壊が起きても
おかしくない状況です。 

ご寄附いただいた方には，感謝の意を込めて次の特典を用意しております。 
１）お名前を記載した卓上カレンダーの進呈（2万円以上） 
２）北海道大学総合博物館にご芳名刻印の銘板を掲示（20 万円以上） 

他，詳しくは北大フロンティア基金ホームページをご覧ください。更に北大フロンティア基金とは別に， 
恵迪寮同窓会が独自にホームページ，Facebook ページ，その他の媒体にお名前の記載をさせていただきます。 



 
 
 
  同封の専用振込用紙をご利用の上，郵便局・銀行の窓口にてお振込みください。 
        寄附目的の欄の「みらい投資」にチェックの上，支援番号「24」，（ ）内に「恵迪寮改修費」と 
        ご記入ください。 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      １．北大フロンティア基金ホームページ（https://www.hokudai.ac.jp/fund/）へアクセスの上， 
        上部「今すぐに寄附する」ボタンより寄附申込画面へお進みください。 

 
 
 
 
 
２．寄附目的について，「北大みらい投資プログラム 使途指定資金」をお選びください。 

 
 
 
 
 

 
３．「北大みらい投資プログラム 使途指定資金」をご選択いただきますと，寄附目的下部に「使途指定資金 
  の場合、ご支援先をご記入ください」と表示されますので，「恵迪寮改修費」とご入力ください。 

 
 
４．クレジットカード，コンビニ（払込票または電子バーコード）のいずれかご選択の上，ご決済ください。 

◆ 郵便局・銀行にてお振込みの場合 

恵迪寮改修費 

24 ✓ 

◆ パソコン・スマホからご寄附の場合(クレジットカード・コンビニ支払い） 

スマートフォンの方はこちらの QR コードを読み取ると 
簡単に北大フロンティア基金ホームページへアクセスできます 

恵迪寮改修費 

使途指定資金 


